
Preisblatt - Netznutzung Gas - örtliche Endverteilung -  Staffelpreismodell  -
(Gültig ab 01.01.2012) ENRO Ludwigsfelde Netz

I. Entgelte für Netznutzung für Ausspeisepunkte ohne und mit Leistungsmessung 
 (gilt für einen Verbrauchskunden mit einem Jahresverbrauch kleiner 1,5 Mio.kWH bzw. einer Leistung bis 500 KW)

I a. Arbeitspreis
Tarif Tarifbezeichnung Arbeitsbereich

von              bis AP m. W. GP m. W.
Wmin   -   Wmax

von [kWh] bis [kWh] [ct/kWh] [€/Monat]

NEAOL Netzentgelt [in €/a]
W abzurechnende Arbeit [in kWh]
GP monatlicher Grundpreis [in €/Mon]
AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):
Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 75.000  kWh m. Wälzung

NE = 75.000 kWh x 0,82 /100 ct/€ + 4,2 €/Mon x 12 Mon/a (665,40 €/a)

II. Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

HH KV Kochgas 0 - 1000 1,200 0,30

HH I Warmwasser 1001 - 4000 1,080 0,40

HH II Heizgas, EFH 4001 - 50000 0,900 1,00

HH III MFH, Kleingewerbe 50001 - 300000 0,820 4,20

GE I MFH, Kleingewerbe 300001 - 1000000 0,610 55,50

GE II MFH, Gewerbe 1000001 - 1500000 0,500 100,20

GE III gewerbliche u. industrielle 
Anwendungen mit ≥... 1500001 - 0,500 100,20

Die Preistabelle kommt für Kunden zur Anwendung, die Erdgas aus dem Netz der ENRO Ludwigsfelde Netz beziehen.

Das anzuwendende synthetische Lastprofil richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsart.
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Messstellen- 
betrieb €/a

Messdienst 
€/Vorgang

Messstellen- 
betrieb €/a

Messdienst 
€/Vorgang

Zählergröße

Balgengaszähler G 4 6,95 2,03 0,00 0,00
Balgengaszähler G 6 6,95 2,03 6,95 16,50
Balgengaszähler G 65 0,00 0,00 169,49 16,50
Balgengaszähler G 100 169,49 2,03 169,49 16,50
Turbinenradgaszähler G 160 0,00 0,00 0,00 0,00
Turbinenradgaszähler G 250 0,00 0,00 370,06 16,50
Turbinenradgaszähler G 650 0,00 0,00 394,66 16,50

III. Entgelte für Abrechnung

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 9,29 €/Vorgang
für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 9,29 €/Vorgang

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer (derzeit 19%).

für Ausspeisepunkte ohne für Ausspeisepunkte mit 


